Neticede Cüneyd Bey İzmir’e, Kara Hasan Ağa da
Ayasuluk’a hakim olmuşlardır.5 Durumunu kuvvetlendirmek isteyen Cüneyd Bey,
Edirne’deki Osmanlı Sultanı Emir Süleyman’dan yardım istedi ve onun için çalıştığını
bildirdi; nakten yardım gördü.6 Bu olaylar sırasında Aydınoğlu Musa Bey hakkın rahmetine
kavuştu (H. 805 / M. 1402-1403). Kardeşi II. Umur akrabası olan Menteşe İlyas Bey’den
yardım istedi. Kara Hasan Ağa müttefik kuvvetlere karşı koyamadı ve Ayasuluk’u teslim etti.
İlyas Bey, II. Umur’u Aydınoğlu Beyliği’nin başına geçirdi (H. 805 / M. 1402-1403). Kara
Hasan Ağa Marmaris’e sürgün edildi. Cüneyd Bey bir gemi ile Karya’ya gelip kardeşini
Marmaris’ten kaçırıp İzmir’e getirdi.7 Kış mevsimi gelince Cüneyd Bey, tekrar Ayasuluk
üzerine yürüdü ve muhasara etti. II. Umur Bey, Cüneyd Bey ile anlaşarak ona kızını verdi.
Cüneyd Bey, Osmanlı hükümdarına karşı görünen bağlantısını kesti ve bütün idareyi eline
aldı. II. Umur Bey ile birlikte Salihli ve Nif (Kemalpaşa) taraflarını ele geçirdi. Bu sırada II.
Umur Bey öldü ve Birgi’ye defnedildi. Cüneyd Bey, Aydınoğlu Beyi oldu (H.808 / M. 1405-
1406).8

Emir Süleyman, Cüneyd Bey’i affetti. Kardeşi Musa
Çelebi’nin Rumeli’ye geçtiğini haber alınca Cüneyd beyi de yanına alıp Rumeli’ye geçtiler.
Cüneyd beyi Ohri sancak beyliğine tayin etti.10 H. 813 / M. 1410-1411 senesinde Musa
Çelebi, Emir Süleyman’ı bertaraf etti.
Çelebi Mehmed ile Musa Çelebi arasındaki mücadele esnasında Ohri sancak beyi olan
Cüneyd Bey fırsattan istifade ederek memleketine dönmüş, Emir Süleyman’ın Ayasuluk’a
tayin ettiği valiyi öldürerek Ayasuluk’u ele geçirmiştir.11(H. 813 / M. 1410-1411) Musa
Çelebi’nin Rumeli’de duruma hakim olduğu (H. 814 / M. 1411-1412) yıllarda Cüneyd Bey
onun tarafını tutmuş, sonra Çelebi Mehmed’in İzmir seferine çıkması üzerine Musa
Çelebi’den yüz çevirerek Çelebi Mehmed’e dehalet etmiştir. Cüneyd Bey’in İzmir’deki oğlu
Hazma Bey de Musa Bey’den yüz çevirerek Çelebi Mehmed’in hizmetine geçerek Musa
Çelebi’nin bertaraf edilmesinde önemli bir rol oynamıştır. Fakat Cüneyd Bey’e bir türlü itimat
edemeyen Çelebi Mehmed, kardeşi Musa Çelebi’yi bertaraf ettikten sonra (H. 816 / M. 1413-
1414) İzmir üzerine yürüyerek önce Çandarlı, Menemen ve Nif’i (Kemalpaşa) alıp İzmir
kalesini muhasara etti. Cüneyd Bey annesi, eşi ve çocuklarını bırakarak kaçtı. On gün sonra
annesi, eşi ve çocukları kaleyi teslim ettiler.12 (H. 817 / M. 1414-1415) Annesinin ricası
üzerine Cüneyd Bey affedildi ve ömrü oldukça sadık kalacağına, Osmanlı hakimiyetini
tanıyacağına yemin etti. Çelebi Mehmed, Aydınoğlu beyliğini Bulgar kralının Müslüman olan
Samsun valisi oğlu Aleksandr’a verdi. Cüneyd Beyi de Niğbolu sancağına tayin etti.13 (H. 817
/ M. 1414)
Bu sırada Aydın ilinde (H. 818 / M. 1415-1416) Börklüce Mustafa olayı çıktı. Şeyh
Bedreddin’in eski kethüdası Dede Sultan namlı Börklüce Mustafa, Derviş Torlak, Hu Kemal
ve Şeyh Bedreddin’in rum asıllı dayısı keşiş Hristo (sonradan Müslüman olup Abdal İsa adını
almıştır) Ayasuluk’ta başlattıkları isyan üç sene kadar devam etmiştir. Şeyh Bedreddin
Deliorman’da yakalanarak Serez’de idam edildi.14 (H. 822 / M. 1419) I. Bayezid’in oğlu olan
Mustafa Çelebi, Timur’un Semerkant’ta ölümü üzerine esirlerin serbest kalmasından
yararlanarak Anadolu’ya gelmiş; Niğde’de Karamanoğlu memleketinde kaldıktan sonra,
İsfendiyar Bey’in yanına Sinop’a geçti. İttifak yaptı.

Mustafa Çelebi Limni adasına, Cüneyd Bey de İstanbul’da Pammakaristos
manastırına gönderildi. Bu mültecilerin masrafları için de, Çelebi Mehmed’in sağlığında
Mustafa Çelebi’yi serbest bırakmamak koşuluyla her sene için 300.000 akçe istedi.15
Çelebi Mehmed, Bursa’dan Edirne’ye geçti ve H. 824 / M. 1421 tarihinde Edirne’de
felç geçirerek öldü. Sultan II. Murad Bursa’ya gelerek tahta geçti.16 (H. 824 / M. 1421)
İmparator Manuel, yapılan anlaşmaya göre Mustafa Çelebi ve Cüneyd Bey’i salıverdi.
Gelibolu’ya kadar kadırgalarla geldiler. II. Murad, Bayezid Paşa’yı üzerlerine gönderdi.
Gelibolu Sazlıdere mevkiinde yapılan savaşta, Mustafa Çelebi’nin ordusuna Cüneyd Bey
komuta etti ve savaşı kazandı. Bayezid Paşa öldürüldü. Mustafa Çelebi Edirne’ye giderek
hükümdarlığını ilan etti.17 (H. 824 / M. 1421) Sadrazam olan Cüneyd Bey, Mustafa Çelebi’ye
II. Murad’ın İmparator Manuel ile pazarlık ettiğini söylemesi üzerine, Anadolu’ya geçen
Mustafa Çelebi, Bursa’ya yürüdü. İki ordu, Bursa yakınında Ulubat’ta karşılaştılar. Cüneyd
Bey, Mustafa Çelebi’nin yanındaki Rumeli beylerinin II.